
01 - Actividades Centrales 0.00 27,900.00 27,900.00 27,900.00 783,050.00 0.00 0.00871,450.00 0.00 871,450.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 27,900.00 27,900.00 27,900.00 783,050.00 0.00 0.00871,450.00 0.00 871,450.00

000 - Sin Proyecto 0.00 27,900.00 27,900.00 27,900.00 783,050.00 0.00 0.00871,450.00 0.00 871,450.00

001 - Corporación 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 60,600.00 0.00 0.0060,600.00 0.00 60,600.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,600.00 0.00 0.0060,600.00 0.00 60,600.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

57,600.00 0.00 57,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,600.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 57,600.00 0.00 57,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,600.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

002 - Alcalde/Vice 
Alcalde (Sa) 
Municipal

0.00 19,800.00 19,800.00 19,800.00 530,700.00 0.00 0.00597,000.00 0.00 597,000.00

000 - Sin Obra 0.00 19,800.00 19,800.00 19,800.00 530,700.00 0.00 0.00597,000.00 0.00 597,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

512,000.00 0.00 512,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 487,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 444,000.00 0.00 444,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 419,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 37,000.00 0.00 37,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 31,000.00 0.00 31,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 19,800.00 19,800.00 19,800.00 43,700.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 4,300.00 4,300.00 4,300.00 0.00 15,700.00 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00

003 - Secretaria 
Municipal

0.00 8,100.00 8,100.00 8,100.00 191,750.00 0.00 0.00213,850.00 0.00 213,850.00

000 - Sin Obra 0.00 8,100.00 8,100.00 8,100.00 191,750.00 0.00 0.00213,850.00 0.00 213,850.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

204,850.00 0.00 204,850.00 0.00 8,100.00 8,100.00 8,100.00 182,750.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,750.00 0.00 13,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,750.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 8,100.00 0.00 8,100.00 0.00 8,100.00 8,100.00 8,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

03 - Administración Financiera 0.00 40,165.00 40,165.00 40,165.00 1,650,307.64 0.00 0.001,806,861.84 0.00 1,806,861.84

00 - Sin Sub Programa 0.00 40,165.00 40,165.00 40,165.00 1,650,307.64 0.00 0.001,806,861.84 0.00 1,806,861.84

000 - Sin Proyecto 0.00 40,165.00 40,165.00 40,165.00 1,650,307.64 0.00 0.001,806,861.84 0.00 1,806,861.84
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001 - Tesorería Municipal 0.00 16,765.00 16,765.00 16,765.00 1,095,557.64 0.00 0.001,188,211.84 0.00 1,188,211.84

000 - Sin Obra 0.00 16,765.00 16,765.00 16,765.00 1,095,557.64 0.00 0.001,188,211.84 0.00 1,188,211.84

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

359,872.50 0.00 359,872.50 0.00 9,600.00 9,600.00 9,600.00 333,772.50 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 270,000.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 253,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 22,500.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 19,250.00 0.00 19,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,250.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 9,600.00 0.00 9,600.00 0.00 9,600.00 9,600.00 9,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 23,522.50 0.00 23,522.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,522.50 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

313,339.34 0.00 313,339.34 0.00 2,765.00 2,765.00 2,765.00 261,385.14 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,275.80 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

21200 11-001-01 10 1 Agua 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

21200 15-013-01 10 1 Agua 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 1 Telefonía Fija 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

38,439.34 0.00 38,439.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,439.34 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

23350 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

23500 11-001-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 2,455.00 2,455.00 2,455.00 0.00 12,945.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 310.00 310.00 310.00 0.00 625.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 45,400.00 0.00 45,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,400.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00
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25900 11-001-01 10 1 Otros Servicios 
Comerciales y 
Financieros

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,600.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,100.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

334,000.00 0.00 334,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 334,000.00 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

35500 15-013-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

34,000.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

39400 11-001-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39400 15-013-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

101,000.00 0.00 101,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 101,000.00 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

42510 11-001-01 20 1 Equipo de 
Comunicación

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 1 Equipos para 
Computación

32,000.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00
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42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 4,400.00 4,400.00 4,400.00 65,400.00 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 4,400.00 4,400.00 4,400.00 0.00 15,400.00 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Departamento de 
Presupuesto

0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 189,750.00 0.00 0.00210,250.00 0.00 210,250.00

000 - Sin Obra 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 189,750.00 0.00 0.00210,250.00 0.00 210,250.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

190,250.00 0.00 190,250.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 169,750.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 156,000.00 0.00 156,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 143,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,750.00 0.00 12,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,750.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

003 - Administración 
Catastral

0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 172,750.00 0.00 0.00193,250.00 0.00 193,250.00

000 - Sin Obra 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 172,750.00 0.00 0.00193,250.00 0.00 193,250.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

190,250.00 0.00 190,250.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 169,750.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 156,000.00 0.00 156,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 143,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,750.00 0.00 12,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,750.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

004 - Administración 
Tributaria

0.00 8,400.00 8,400.00 8,400.00 192,250.00 0.00 0.00215,150.00 0.00 215,150.00

000 - Sin Obra 0.00 8,400.00 8,400.00 8,400.00 192,250.00 0.00 0.00215,150.00 0.00 215,150.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

212,150.00 0.00 212,150.00 0.00 8,400.00 8,400.00 8,400.00 189,250.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 174,000.00 0.00 174,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,500.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,250.00 0.00 14,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,250.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 8,400.00 0.00 8,400.00 0.00 8,400.00 8,400.00 8,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

04 - Unidades de Apoyo Municipal 0.00 32,434.00 32,434.00 32,434.00 984,610.00 0.00 0.001,090,934.00 0.00 1,090,934.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 32,434.00 32,434.00 32,434.00 984,610.00 0.00 0.001,090,934.00 0.00 1,090,934.00

000 - Sin Proyecto 0.00 32,434.00 32,434.00 32,434.00 984,610.00 0.00 0.001,090,934.00 0.00 1,090,934.00

001 - Director Municipal 
de Justicia

0.00 6,900.00 6,900.00 6,900.00 159,750.00 0.00 0.00178,650.00 0.00 178,650.00

000 - Sin Obra 0.00 6,900.00 6,900.00 6,900.00 159,750.00 0.00 0.00178,650.00 0.00 178,650.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

175,650.00 0.00 175,650.00 0.00 6,900.00 6,900.00 6,900.00 156,750.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,750.00 0.00 11,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,750.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 6,900.00 0.00 6,900.00 0.00 6,900.00 6,900.00 6,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

002 - Unidad Tecnica 
Municipal

0.00 9,600.00 9,600.00 9,600.00 219,250.00 0.00 0.00245,350.00 0.00 245,350.00

000 - Sin Obra 0.00 9,600.00 9,600.00 9,600.00 219,250.00 0.00 0.00245,350.00 0.00 245,350.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

241,350.00 0.00 241,350.00 0.00 9,600.00 9,600.00 9,600.00 215,250.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 198,000.00 0.00 198,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 181,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 16,500.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,250.00 0.00 16,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,250.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 9,600.00 0.00 9,600.00 0.00 9,600.00 9,600.00 9,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

003 - Desarrollo 
Economico Local

0.00 0.00 0.00 0.00 173,250.00 0.00 0.00185,750.00 0.00 185,750.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 173,250.00 0.00 0.00185,750.00 0.00 185,750.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

179,750.00 0.00 179,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 167,250.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 137,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,250.00 0.00 12,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,250.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00
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16100 11-001-01 10 1 Beneficios 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

004 - Unidad Municipal 
Ambiental

0.00 6,900.00 6,900.00 6,900.00 159,750.00 0.00 0.00178,650.00 0.00 178,650.00

000 - Sin Obra 0.00 6,900.00 6,900.00 6,900.00 159,750.00 0.00 0.00178,650.00 0.00 178,650.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

175,650.00 0.00 175,650.00 0.00 6,900.00 6,900.00 6,900.00 156,750.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,750.00 0.00 11,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,750.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 6,900.00 0.00 6,900.00 0.00 6,900.00 6,900.00 6,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

005 - Oficial de 
Información Publica

0.00 3,334.00 3,334.00 3,334.00 140,860.00 0.00 0.00155,084.00 0.00 155,084.00

000 - Sin Obra 0.00 3,334.00 3,334.00 3,334.00 140,860.00 0.00 0.00155,084.00 0.00 155,084.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

151,084.00 0.00 151,084.00 0.00 3,334.00 3,334.00 3,334.00 137,250.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,250.00 0.00 10,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,250.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 3,334.00 0.00 3,334.00 0.00 3,334.00 3,334.00 3,334.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,610.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,610.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

006 - Unidad de Servicios 
Públicos Municipales

0.00 5,700.00 5,700.00 5,700.00 131,750.00 0.00 0.00147,450.00 0.00 147,450.00

000 - Sin Obra 0.00 5,700.00 5,700.00 5,700.00 131,750.00 0.00 0.00147,450.00 0.00 147,450.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

146,450.00 0.00 146,450.00 0.00 5,700.00 5,700.00 5,700.00 130,750.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,750.00 0.00 9,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,750.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 5,700.00 0.00 5,700.00 0.00 5,700.00 5,700.00 5,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00
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26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

05 - Unidades Sociales Culturales y 
Municipales

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 265,750.00 0.00 0.00294,750.00 0.00 294,750.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 265,750.00 0.00 0.00294,750.00 0.00 294,750.00

000 - Sin Proyecto 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 265,750.00 0.00 0.00294,750.00 0.00 294,750.00

001 - Oficina Municipal 
de la Mujer

0.00 4,200.00 4,200.00 4,200.00 147,250.00 0.00 0.00162,450.00 0.00 162,450.00

000 - Sin Obra 0.00 4,200.00 4,200.00 4,200.00 147,250.00 0.00 0.00162,450.00 0.00 162,450.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

158,450.00 0.00 158,450.00 0.00 4,200.00 4,200.00 4,200.00 143,250.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 121,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,250.00 0.00 10,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,250.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 4,200.00 0.00 4,200.00 0.00 4,200.00 4,200.00 4,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

002 - Unidad de 
Desarrollo Humano

0.00 4,800.00 4,800.00 4,800.00 118,500.00 0.00 0.00132,300.00 0.00 132,300.00

000 - Sin Obra 0.00 4,800.00 4,800.00 4,800.00 118,500.00 0.00 0.00132,300.00 0.00 132,300.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

131,300.00 0.00 131,300.00 0.00 4,800.00 4,800.00 4,800.00 117,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 4,800.00 0.00 4,800.00 0.00 4,800.00 4,800.00 4,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

11 - Vida Mejor 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 6,902,946.67 0.00 0.007,172,946.67 50,000.00 7,222,946.67

01 - Educación 0.00 0.00 0.00 0.00 1,926,545.83 0.00 0.002,241,545.83 150,000.00 2,091,545.83

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 341,545.83 0.00 0.00491,545.83 150,000.00 341,545.83

001 - Área de Educación 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00400,000.00 150,000.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00400,000.00 150,000.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 150,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

400,000.00 150,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00
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002 - Instalación de 
Biblioteca Virtual

0.00 0.00 0.00 0.00 91,545.83 0.00 0.0091,545.83 0.00 91,545.83

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 91,545.83 0.00 0.0091,545.83 0.00 91,545.83

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

91,545.83 0.00 91,545.83 0.00 0.00 0.00 0.00 91,545.83 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 7 Equipos para 
Computación

91,545.83 0.00 91,545.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,545.83 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Bodega Cocina (Centro 
Básico de San Lorenzo, 
Astillero

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construcción de 
Bodega Cocina 
(Centro Básico de 
San Lorenzo, 
Astillero

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de cerca 
perimetral en la escuela 
de  Santa Barbara  y 
Tierra Blanca

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construcción de 
cerca perimetral 
en la escuela de  
Santa Barbara  y 
Tierra Blanca

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - Reconstrucción de la 
escuela Juan Ramón 
Molina de los Reales 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Reconstrucción 
de la escuela Juan 
Ramón Molina de 
los Reales

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - Reparación del kinder 
Maria Luisa Herradora 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Reparación del 
kinder Maria 
Luisa Herradora 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00

005 - Construcción de baños 
en la Escuela de la 
comunidad Cacahuatal

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción de 
baños en la 
Escuela de la 
comunidad 
Cacahuatal

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

006 - Reparación de la 
Escuela Jose Trinidad 
Cabañas (Cordoncillo)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Reparación de 
la Escuela Jose 
Trinidad Cabañas 
(Cordoncillo)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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007 - Construccion de piso 
de ceramica en la 
Escuela Manuel de Jesus 
Subirana del Socorro

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción de 
piso de cerámica 
en la Escuela 
Manuel de Jesus 
Subirana del 
Socorro

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

008 - Reconstrucción de la 
Escuela Ramón Molina 
Chancoyote

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Reconstrucción 
de la Escuela 
Ramón Molina 
Chancoyote

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

02 - Salud 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 2,286,545.85 0.00 0.002,241,545.85 200,000.00 2,441,545.85

000 - Sin Proyecto 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 945,000.00 0.00 0.00800,000.00 150,000.00 950,000.00

001 - Área de Salud 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 631,244.06 0.00 0.00800,000.00 163,755.94 636,244.06

000 - Sin Obra 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 631,244.06 0.00 0.00800,000.00 163,755.94 636,244.06

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

800,000.00 163,755.94 636,244.06 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 631,244.06 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

800,000.00 163,755.94 636,244.06 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 631,244.06 0.00 0.00

002 - Emergencia Covid-
19 Fondos de 
Transferencia 

0.00 0.00 0.00 0.00 313,755.94 0.00 0.000.00 313,755.94 313,755.94

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 313,755.94 0.00 0.000.00 313,755.94 313,755.94

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 313,755.94 313,755.94 0.00 0.00 0.00 0.00 313,755.94 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: SANDRA.VASQUEZ

08:50 a.m.
Pagina: 10 de 23
Hora  :
Emisión:  04/04/2022

VALLADOLID, LEMPIRA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/3/2022 al 31/3/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2022 04/04/2022 04/04/2022al2022al

04/04/2022 08:50:33 a.m. 10



54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 313,755.94 313,755.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 313,755.94 0.00 0.00

001 - Proyecto de Obra de 
Mitigacion Proyecto de 
Agua en la comunidad de 
Santa Barbara

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Proyecto de 
Obra de 
Mitigacion 
Proyecto de Agua 
en la comunidad 
de Santa Barbara

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Adquisición de terreno 
para microcuenca Casco 
Urbano, el Tablon, los 
Patios, Chancoyote, 
Roblones, Dos Caminos 
(Agua Fria)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 150,000.00

001 - Adqusicion de 
terreno para 
microcuenca 
Casco Urbano, el 
Tablon, los Patios, 
Chancoyote, 
Roblones, Dos 
Caminos (Agua 
Fria)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 50,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 50,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Reconstrucción de 
proyecto de agua el 
Tablón, Agua Zarca, la 
Hacienda

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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001 - Reconstrucción 
de proyecto de 
agua el Tablon, 
Agua Zarca, la 
Hacienda

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - Contraparte de Aguas 
Negras V Etapa Casco 
Urbano (Barrio la Pila, 
Barrio el Planchino y 
Barrio la Fragua 

0.00 0.00 0.00 0.00 788,029.93 0.00 0.00788,029.93 0.00 788,029.93

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 788,029.93 0.00 0.00788,029.93 0.00 788,029.93

001 - Contraparte de 
Aguas Negras V 
Etapa Casco 
Urbano (Barrio la 
Pila, Barrio el 
Planchino y Barrio 
la Fragua 

0.00 0.00 0.00 0.00 788,029.93 0.00 0.00788,029.93 0.00 788,029.93

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

788,029.93 0.00 788,029.93 0.00 0.00 0.00 0.00 788,029.93 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

788,029.93 0.00 788,029.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 788,029.93 0.00 0.00

005 - Contraparte para la 
compra de Ambulancia

0.00 0.00 0.00 0.00 203,515.92 0.00 0.00203,515.92 0.00 203,515.92

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 203,515.92 0.00 0.00203,515.92 0.00 203,515.92

001 - Contraparte 
para la compra de 
Ambulancia

0.00 0.00 0.00 0.00 203,515.92 0.00 0.00203,515.92 0.00 203,515.92

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

203,515.92 0.00 203,515.92 0.00 0.00 0.00 0.00 203,515.92 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 6 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

203,515.92 0.00 203,515.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 203,515.92 0.00 0.00

03 - Niñez Adolescencia y 
Juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 896,618.33 0.00 0.00896,618.33 0.00 896,618.33

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Niñez Adolescencia 
y Juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de Casa 
de la Juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 646,618.33 0.00 0.00646,618.33 0.00 646,618.33

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 646,618.33 0.00 0.00646,618.33 0.00 646,618.33

001 - Construcción de 
Casa de la 
Juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 646,618.33 0.00 0.00646,618.33 0.00 646,618.33

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

646,618.33 0.00 646,618.33 0.00 0.00 0.00 0.00 646,618.33 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

646,618.33 0.00 646,618.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 646,618.33 0.00 0.00

04 - Atención a la Mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 896,618.33 0.00 0.00896,618.33 0.00 896,618.33

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 896,618.33 0.00 0.00896,618.33 0.00 896,618.33

001 - Eje de Prevención 
de Violencia

0.00 0.00 0.00 0.00 179,323.67 0.00 0.00179,323.67 0.00 179,323.67

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 179,323.67 0.00 0.00179,323.67 0.00 179,323.67

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

179,323.67 0.00 179,323.67 0.00 0.00 0.00 0.00 179,323.67 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

179,323.67 0.00 179,323.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 179,323.67 0.00 0.00

002 - Eje de Economía 0.00 0.00 0.00 0.00 268,985.50 0.00 0.00268,985.50 0.00 268,985.50

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 268,985.50 0.00 0.00268,985.50 0.00 268,985.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

268,985.50 0.00 268,985.50 0.00 0.00 0.00 0.00 268,985.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

268,985.50 0.00 268,985.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 268,985.50 0.00 0.00

003 - Eje Participación 
Social y Política

0.00 0.00 0.00 0.00 89,661.83 0.00 0.0089,661.83 0.00 89,661.83

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 89,661.83 0.00 0.0089,661.83 0.00 89,661.83

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

89,661.83 0.00 89,661.83 0.00 0.00 0.00 0.00 89,661.83 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

89,661.83 0.00 89,661.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,661.83 0.00 0.00

004 - Eje de Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 179,323.67 0.00 0.00179,323.67 0.00 179,323.67

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 179,323.67 0.00 0.00179,323.67 0.00 179,323.67

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

179,323.67 0.00 179,323.67 0.00 0.00 0.00 0.00 179,323.67 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

179,323.67 0.00 179,323.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 179,323.67 0.00 0.00
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005 - Eje de Educación 0.00 0.00 0.00 0.00 89,661.83 0.00 0.0089,661.83 0.00 89,661.83

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 89,661.83 0.00 0.0089,661.83 0.00 89,661.83

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

89,661.83 0.00 89,661.83 0.00 0.00 0.00 0.00 89,661.83 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

89,661.83 0.00 89,661.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,661.83 0.00 0.00

006 - Eje Ambiente 0.00 0.00 0.00 0.00 89,661.83 0.00 0.0089,661.83 0.00 89,661.83

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 89,661.83 0.00 0.0089,661.83 0.00 89,661.83

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

89,661.83 0.00 89,661.83 0.00 0.00 0.00 0.00 89,661.83 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

89,661.83 0.00 89,661.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,661.83 0.00 0.00

05 - Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 896,618.33 0.00 0.00896,618.33 0.00 896,618.33

001 - Mejoramiento de 
viviendas Santa Barbara, 
El Cordoncillo, Agua 
Zarca, San Lorenzo, 
Astillero, Tierra Blanca, 
Dos Caminos, Gualcixe, 
El Socorro, Yupural, Los 
Reales, Los Patios y 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 448,309.17 0.00 0.00448,309.17 0.00 448,309.17

001 - Mejoramiento de 
viviendas Santa 
Barbara, El 
Cordoncillo, Agua 
Zarca, San Lorenzo, 
Astillero, Tierra 
Blanca, Dos Caminos, 
Gualcixe, El Socorro, 
Yupural, Los Reales, 
Los Patios y Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 448,309.17 0.00 0.00448,309.17 0.00 448,309.17

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 448,309.17 0.00 0.00448,309.17 0.00 448,309.17

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

448,309.17 0.00 448,309.17 0.00 0.00 0.00 0.00 448,309.17 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

448,309.17 0.00 448,309.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 448,309.17 0.00 0.00
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002 - Construccion de 7 
viviendas (Santa 
Barabara, los Reales, el 
Socorro, Cordoncillo, San 
Lorenzo, Carrizal y 
Astillero)

0.00 0.00 0.00 0.00 448,309.16 0.00 0.00448,309.16 0.00 448,309.16

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 448,309.16 0.00 0.00448,309.16 0.00 448,309.16

001 - Construccion de 
7 viviendas 
(Santa Barabara, 
los Reales, el 
Socorro, 
Cordoncillo, San 
Lorenzo, Carrizal 
y Astillero)

0.00 0.00 0.00 0.00 448,309.16 0.00 0.00448,309.16 0.00 448,309.16

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

448,309.16 0.00 448,309.16 0.00 0.00 0.00 0.00 448,309.16 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

448,309.16 0.00 448,309.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 448,309.16 0.00 0.00

12 - Todos Por La Paz 0.00 0.00 0.00 0.00 3,586,473.35 0.00 0.003,586,473.35 0.00 3,586,473.35

01 - Cultura 0.00 0.00 0.00 0.00 179,323.67 0.00 0.00179,323.67 0.00 179,323.67

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 179,323.67 0.00 0.00179,323.67 0.00 179,323.67

001 - Área del Sector 
Cultural del Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 179,323.67 0.00 0.00179,323.67 0.00 179,323.67

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 179,323.67 0.00 0.00179,323.67 0.00 179,323.67

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

179,323.67 0.00 179,323.67 0.00 0.00 0.00 0.00 179,323.67 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

179,323.67 0.00 179,323.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 179,323.67 0.00 0.00

02 - Deportes 0.00 0.00 0.00 0.00 358,647.34 0.00 0.00358,647.34 0.00 358,647.34

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

001 - Área de Deportes 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

002 - Corte y relleno del 
campo de Futboll de Dos 
Caminos

0.00 0.00 0.00 0.00 164,324.85 0.00 0.00164,324.85 0.00 164,324.85

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 164,324.85 0.00 0.00164,324.85 0.00 164,324.85
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001 - Corte y relleno 
del campo de 
Futboll de Dos 
Caminos

0.00 0.00 0.00 0.00 164,324.85 0.00 0.00164,324.85 0.00 164,324.85

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

164,324.85 0.00 164,324.85 0.00 0.00 0.00 0.00 164,324.85 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

164,324.85 0.00 164,324.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 164,324.85 0.00 0.00

003 - Construccion de 
cancha de futboll el 
Cordoncillo

0.00 0.00 0.00 0.00 164,322.49 0.00 0.00164,322.49 0.00 164,322.49

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 164,322.49 0.00 0.00164,322.49 0.00 164,322.49

001 - Construcción de 
cancha de futboll 
el Cordoncillo

0.00 0.00 0.00 0.00 164,322.49 0.00 0.00164,322.49 0.00 164,322.49

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

164,322.49 0.00 164,322.49 0.00 0.00 0.00 0.00 164,322.49 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

164,322.49 0.00 164,322.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 164,322.49 0.00 0.00

03 - Participación Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 358,647.34 0.00 0.00358,647.34 0.00 358,647.34

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 358,647.34 0.00 0.00358,647.34 0.00 358,647.34

001 - Área de 
Participación 
Comunitaria del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 358,647.34 0.00 0.00358,647.34 0.00 358,647.34

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 358,647.34 0.00 0.00358,647.34 0.00 358,647.34

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

358,647.34 0.00 358,647.34 0.00 0.00 0.00 0.00 358,647.34 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

358,647.34 0.00 358,647.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 358,647.34 0.00 0.00

04 - Seguridad Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 2,689,855.00 0.00 0.002,689,855.00 0.00 2,689,855.00

001 - Construcción de cocina 
en la ermita Cacahuatal

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construcción de 
cocina en la 
ermita Cacahuatal

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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002 - Contraparte para 
Ermitas (Cordoncillo, los 
Patios, la Hacienda, la 
Majada, Astillero, Tierra 
Blanca y el Socorro)

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - Contraparte 
para Ermitas 
(Cordoncillo, los 
Patios, la 
Hacienda, la 
Majada, Astillero, 
Tierra Blanca y el 
Socorro)

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

003 - Cerca perimetral en la 
ermita de Gualcixe

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Cerca 
perimetral en la 
ermita de 
Gualcixe

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Contraparte  Iglesia 
Evangelica (El Portillo, 
Santa Barbara, el Rodeo 
y Casco Urbano)

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Contraparte  
Iglesia Evangelica 
(El Portillo, Santa 
Barbara, el Rodeo 
y Casco Urbano)

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00
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005 - Construcción de calle 
con gradas barrio el 
Centro para el barrio la 
pila

0.00 0.00 0.00 0.00 900,855.00 0.00 0.00900,855.00 0.00 900,855.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 900,855.00 0.00 0.00900,855.00 0.00 900,855.00

001 - Construcción de 
calle con gradas 
barrio el Centro 
para el barrio la 
Pila

0.00 0.00 0.00 0.00 900,855.00 0.00 0.00900,855.00 0.00 900,855.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

900,855.00 0.00 900,855.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,855.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

900,855.00 0.00 900,855.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,855.00 0.00 0.00

006 - Construcción de Cerca 
Perimetral en Campo de 
Futboll el Socorro

0.00 0.00 0.00 0.00 239,000.00 0.00 0.00239,000.00 0.00 239,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 239,000.00 0.00 0.00239,000.00 0.00 239,000.00

001 - Construcción de 
Cerca Perimetral 
en Campo de 
Futboll el Socorro

0.00 0.00 0.00 0.00 239,000.00 0.00 0.00239,000.00 0.00 239,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

239,000.00 0.00 239,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 239,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

239,000.00 0.00 239,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 239,000.00 0.00 0.00

13 - Pro Honduras 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 1,787,236.67 0.00 0.001,793,236.67 0.00 1,793,236.67

01 - Sector Productividad 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 994,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 994,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Sector de 
Ganadería, 
Caficultura y Agrícola

0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 994,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 994,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 994,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 994,000.00 0.00 0.00

02 - Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 793,236.67 0.00 0.00793,236.67 0.00 793,236.67

001 - Construcción de 
pavimento Hidráulico 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 793,236.67 0.00 0.00793,236.67 0.00 793,236.67

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 793,236.67 0.00 0.00793,236.67 0.00 793,236.67
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001 - Construcción de 
pavimento 
Hidráulico Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 793,236.67 0.00 0.00793,236.67 0.00 793,236.67

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

793,236.67 0.00 793,236.67 0.00 0.00 0.00 0.00 793,236.67 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

793,236.67 0.00 793,236.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 793,236.67 0.00 0.00

14 - Infraestructura Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 2,441,512.24 0.00 0.002,103,864.17 337,648.07 2,441,512.24

01 - Fortalecimiento Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 487,328.45 0.00 0.00487,328.45 0.00 487,328.45

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 487,328.45 0.00 0.00487,328.45 0.00 487,328.45

001 - Mancosol (Pago de 
Cuota)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Tribunal Superior 
de Cuentas

0.00 0.00 0.00 0.00 179,323.67 0.00 0.00179,323.67 0.00 179,323.67

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 179,323.67 0.00 0.00179,323.67 0.00 179,323.67

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

179,323.67 0.00 179,323.67 0.00 0.00 0.00 0.00 179,323.67 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

179,323.67 0.00 179,323.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 179,323.67 0.00 0.00

003 - Asociación de 
Municipios de 
Honduras AMHON

0.00 0.00 0.00 0.00 8,004.78 0.00 0.008,004.78 0.00 8,004.78

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 8,004.78 0.00 0.008,004.78 0.00 8,004.78

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,004.78 0.00 8,004.78 0.00 0.00 0.00 0.00 8,004.78 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

8,004.78 0.00 8,004.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,004.78 0.00 0.00

02 - Adquisición de Bienes 
Municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Adquisición de 
vehículo

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: SANDRA.VASQUEZ

08:50 a.m.
Pagina: 19 de 23
Hora  :
Emisión:  04/04/2022

VALLADOLID, LEMPIRA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/3/2022 al 31/3/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2022 04/04/2022 04/04/2022al2022al

04/04/2022 08:50:41 a.m. 19



42310 11-001-01 20 8 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Adquisición de 
motocicleta

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 8 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

03 - Edificaciones Municipales 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Construcción del 
Palacio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción 
del Palacio 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de Casa 
Comunal en Astillero, el 
Maneadeo, Tierra Blanca, 
Cacahuatal, el Portillo, 
Chancoyote  y Roblones

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construccion de 
Casa Comunal en 
Astillero, el 
Maneadeo, Tierra 
Blanca, 
Cacahuatal, el 
Portillo, 
Chancoyote  y 
Roblones

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

04 - Inversión y Red Vial 0.00 0.00 0.00 0.00 1,330,270.79 0.00 0.00992,622.72 337,648.07 1,330,270.79
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001 - Apertura de Calle del 
Yupural a la Trinidad, 
Gualcixe al Carrizal, Los 
Patios y la Sierpe, la 
Colmena y el Trapichito 
San Lorenzo

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Apertura de 
Calle del Yupural 
a la Trinidad, 
Gualcixe al 
Carrizal, Los 
Patios y la Sierpe, 
la Colmena y el 
Trapichito San 
Lorenzo

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Mantenimiento de 
carretras con Retro, 
Patrol, Tractor, y 
Volqueta (Santa Barbara, 
El Cordoncillo, Agua 
Zarca, San Lorenzo, 
Astillero, Tierra Blanca, 
Dos Caminos, Gualcixe, 
El Socorro, Yupural, Los 
Reales, Los Patios y 
Casco Urbano)

0.00 0.00 0.00 0.00 840,270.79 0.00 0.00502,622.72 337,648.07 840,270.79

001 - Mantenimiento de 
carreteras con Retro, 
Patrol, Tractor, y 
Volqueta (Santa 
Barbara, El 
Cordoncillo, Agua 
Zarca, San Lorenzo, 
Astillero, Tierra 
Blanca, Dos Caminos, 
Gualcixe, El Socorro, 
Yupural, Los Reales, 
Los Patios y Casco 
Urbano)

0.00 0.00 0.00 0.00 840,270.79 0.00 0.00502,622.72 337,648.07 840,270.79

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 840,270.79 0.00 0.00502,622.72 337,648.07 840,270.79
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

502,622.72 337,648.07 840,270.79 0.00 0.00 0.00 0.00 840,270.79 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

191,995.22 204,914.13 396,909.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 396,909.35 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

310,627.50 132,733.94 443,361.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 443,361.44 0.00 0.00

003 - Pavimentos puntos 
criticos El Portillo, 
Carrizal,  Agua Zarca y 
Cordoncillo

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Pavimentos 
puntos criticos El 
Portillo, Carrizal,  
Agua Zarca y 
Cordoncillo

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - Balastreo  Cordoncillo, 
Astillero, la Hacienda, el 
Pito, los Patios y barrio 
el Planchino en el casco 
urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

001 - Balastreo  
Cordoncillo, 
Astillero, la 
Hacienda, el Pito, 
los Patios y barrio 
el Planchino en el 
casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

005 - Construcción de caja 
puente en la Sierpe y 
Gualcixe

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00
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001 - Construcción de 
caja puente en la 
Sierpe y Gualcixe

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

008 - Instalación de 
Alcantarillas todas las 
comunidades

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

001 - Instalación de 
Alcantarillas todas las 
comunidades

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

05 - Sector de Electrificacion 0.00 0.00 0.00 0.00 23,913.00 0.00 0.0023,913.00 0.00 23,913.00

001 - Mantenimiento de 
Proyectos de 
Electrificacion

0.00 0.00 0.00 0.00 23,913.00 0.00 0.0023,913.00 0.00 23,913.00

001 - Mantenimiento de 
Proyectos de 
Electrificacion

0.00 0.00 0.00 0.00 23,913.00 0.00 0.0023,913.00 0.00 23,913.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 23,913.00 0.00 0.0023,913.00 0.00 23,913.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

23,913.00 0.00 23,913.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,913.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

23,913.00 0.00 23,913.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,913.00 0.00 0.00

18,720,516.70 387,648.07 19,108,164.77 0.00 120,499.00 120,499.00 120,499.00 0.00 18,401,886.57 0.00 0.00TOTAL:
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